



Aleksander
Miszalski
Poseł na Sejm RP

Warszawa, 19.11.2019 r.

Prezes Rady Ministrów
Pan Mateusz Morawiecki

Interpelacja w sprawie wygaszenia wielkiego pieca w krakowskiej hucie.

Szanowny Panie Premierze!

Od kilku miesięcy trwały rozmowy na temat sytuacji krakowskiej huty ArcelorMittal. Właściciele zakładu zapowiadali wygaszenie wielkiego pieca, jednak w dzień przed wyborami ogłosili, że do tego nie dojdzie, aby niedawno poinformować, że jednak piec zostanie wygaszony. Pracownicy przez kilka tygodni obserwowali festiwal obietnic oraz zapewnień ze strony Rządu, że do wygaszenia nie dojdzie. Niestety sprawdził się najczarniejszy scenariusz, którego obawiali się od jakiegoś czasu.

Wygaszenie wielkiego pieca doprowadzi do utraty pracy przez setki, a być może tysiące pracowników krakowskiej huty oraz firm zależnych. Będzie to niosło za sobą bardzo poważne skutki społeczno – gospodarcze. Według światowych szacunków na jedno miejsca pracy w hutnictwie przypada ok. 7 miejsc pracy w branżach powiązanych. Patrząc na te dane widać jak trudna będzie sytuacja. Konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań, które pomogą ograniczyć skutki tej decyzji i dadzą nowe szansa dla zwalnianych osób.

W związku z tym pragnę zadać Panu poniższe pytania:

- 1) Czy Rząd planuje jakąkolwiek pomoc dla osób zwalnianych z nowohuckiego kombinatu, zarówno w formie finansowej jak i pomocy w przebranżowieniu?
- 2) Czy Rząd prowadzi jakiegokolwiek rozmowy z firmą ArcelorMittal w celu przekonania jej do wycofania się z decyzji o wygaszeniu wielkiego pieca?
- 3) Jak przebiegały przedwyborcze rozmowy z przedstawicielami ww. firmy, czy zostały złożone ze strony Rządu deklaracje dla właścicieli, w związku z czym dzień przed wyborami zaprzeczyli oni wygaszeniu wielkiego pieca?
- 4) Czy prowadzone są jakiegokolwiek działania związane z możliwą realizacją nowych projektów gospodarczych na obszarach zajmowanych obecnie przez krakowską hutę?
- 5) Czy prowadzone są rozmowy z właścicielami huty dotyczące kwestii środowiskowych i rekultywacji terenu zajmowanego przez zakład?

Z poważaniem
Aleksander Miszalski



Aleksander
Miszalski
Poseł na Sejm RP